PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N° 002/2019

O presidente da comissão organizadora do Processo Seletivo edital 002/2019 –

SEMSAU / SEMAS, portaria municipal 056/GP/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES (VI) e define o NOVO CRONOGRAMA (XVIII), conforme anexo V e VI

do edital.

XVIII.    DO CRONOGRAMA

AÇÃO INSTÂNCIA DATA

Divulgação do edital

Fundo Municipal de Assistência
Social – FMAS e Fundo Municipal

de Saúde – FMS.
29/07/2019

Período de inscrição do candidato

Comissão do Certame

30/07/2019 ao
02/08/2019

Homologação das inscrições Comissão do Certame 19/08/2019

Divulgação do Locais das Provas
no site oficial da Prefeitura e
AROM
www.diariomunicipal.com.br.

Comissão do Certame 21/08/2019

Data da Prova Objetiva Comissão do Certame 01/09/2019

Prazo para apresentação de
recursos

Comissão do Certame 02/09/2019  a
06/09/2019

Divulgação de classificação
Preliminar

Comissão do Certame

11/09/2019

Divulgação da classificação final
após resultado do julgamento dos

recursos

Comissão do Certame

16/09/2019

Homologação e convocação

Fundo Municipal de Assistência
Social – FMAS e Fundo Municipal

de Saúde – FMS.

19/09/2019

Governador Jorge Teixeira 19/08/2019

Presidente da Comissão Organizadora
Portaria municipal 056/GP/2019

http://www.diariomunicipal.com.br/